

Numbr 380.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Czerwca 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

NRO  $\frac{5237}{4887}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16. m. i r. b. Nro  $\frac{357}{730}$  zamieszczając Kommissya Woiewódzka odczwę Rady Obywatelskiéy Województwa Mazowieckiego do Obywateli uczynioną, w słowach iak następuje:

- „ Sporządziwszy w mocy Art: 8. Statutu Organicznego pod dniem 19. Listo-
- „ pada 1815. r. przez Najjaśniejszego Pana wydanego, a w Dzienniku Praw
- „ Nrze 5. umieszczonego, Listy dodatkowe przybyłych do ksiąg Obywatel-
- „ skich, oraz Listy dodatkowe ubyłych, takowe w celu przejrzenia przez
- „ każdego interessowanego, składa w Archivum Kommissyi Woiewódzkiéy,
- „ z tém zastrzeżeniem: iż każdy chcący zarzut przeciwko niewłaściwemu u-
- „ mieszczeniu lub opuszczeniu czynić, takowe swe oświadczenie wraz z do-
- „ łączonemi dowodami w tymże Archivum złożyć iest obowiązany naydalej
- „ do dnia 15. Lipca r. b. od 16. bowiem tegoż Miesiąca Rada przystąpi do
- „ rozpoznia zarzutów, poczem iuz Listy dodatkowe na mocy Art: 16. wy-
- „ zéy wspomnionego Statutu Organicznego, przesłane zostaną pod zatwier-
- „ dzenie Senatu Królestwa.

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby odezwę takową w zwykłym sposobie ogłosili, i że się tak stało, przed Kommissarzami właściwych Obwodów uodwadnili.

w Warszawie dnia 20. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO  $\frac{89}{200} \frac{10}{40}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7 Maja r. b. Nro  $\frac{50}{200}$ . przez Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy wydane Obwieszczenie, w przedmiocie nowego z dniem 15. Kwietnia r. b. w Exekucyą już wprowadzonego uporządkowania handlu produktów Wisłą do Warszawy spławianych, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie ninieyszém do publiczney wiadomości w treści iak następuje:

1. Wynajęty został w Domu Nro 2932. lokal na Izbę Giełdową produktów Nadwisłańskich, w której przybywający z produktami z góry lub z dołu Wisły z kupującemi się achodzić i czynności handlowe odbywać mogą. W tymże mieyscu dzieie się oraz publikacya produktów przybyłych, ich stanowisk, cen i mieszkań przedających, listą tym końcem wywieszoną.

2. Negocyscye w Izbie Giełdowej działają się przez Meklerów przysięgłych, podług przepisów Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 12 Kwietnia 1817. r. o ustanowieniu Giełdy Kupieckiej Warszawskiej zapadłego.

3. Przedsięwzięte zostały środki ku zniszczeniu wpływu do handlu ninieyszego faktorów żydowskich, dotąd tak dla sprzedających iako i kupujących szkodliwego, a natomiast ustanowieni są Meklerowie przysięgli, ktorzych obowiązkiem jest w działaniach swych postępować i opłatę pobierać stosownie do przepisów wżwyz cytowanego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego.

4. Dla braku spichlerzów i placów Rządowych, tymczasowo spichlerze i place prywne, na składy Towarów i produktów Wisłą spławianych służyć będą, a tych specyfikacya z wyrażeniem ceny najmu, w Izbie Giełdowej jest wywieszoną.

Co, ażeby każdego wiadomości doszło, Burmistrze po Miastach, a Wóyci Gminni po Wsiach zwykłym sposobem ogłosić są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 26. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro  $\frac{7931}{23795}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W rozwiązaniu zaszły wątpliwości, czyli do świadectw i Rewersów przez Poczty Amty i Stacje pocztowe na oddane Listy, Pakiety, i t. p. wydawanych, używać należy Papieru Steplowego; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 16. Kwietnia r. b. Nro 13,780. oświadczyła: iż świadectwa i rewersa podobne, do §. 20. lit: b. Ustawy Steplowey regulują się; to jest: iż użyciu Papieru Steplowanego nieulegają. — O tém więc Kommissya Woiewódzka wszystkich Urzędników i Officialistów Administracyjnych i Skarbowych, tak przez Dziennik Woiewódzki iako i Cyrkularz zawiadamia.

Działo się w Warszawie dnia 22. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro  $\frac{22103}{37885}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż majątek nieruchomy głównie z domu pod Nrem 225. w Mieście Łowiczu i przyległego gruntu składający się, po byłym Kassyerze Miasta Łowicza Józefie Przedzieckim, z powodu skradzenia Kassy pod Administracyą jego będącący i dopuszczonych defektów, na satysfakcyą Kassy Miejskiej Administracyjnij zająty został. — Ostrzega zatem aby nikt nie ważył się wchodzić w układy prawne o nieruchomości takowe, sam sobie bowiem przypisze winę straty, gdy układy takowe unieważnione zostaną.

w Warszawie dnia 31. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 27,528. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosując się do Urządzenia przez Kommissyą Rządową Woyny w dniu 2. Kwietnia r. 1817. wydanego, odbędzie się w Biorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, przed Kommissarzem Woiewódzkim, licytacya in minus na dostawę światła do koszar, wart, ordynanshausów, do budowli Woyskowych, Biór, Kancellaryów, zakładów, iak niemniéy do obozu dla Woyska Polskiego w Mieście Warszawie i w Woiewództwie Mazowieckim konsystującego, na czas od 1. Lipca r. 1823. do końca Czerwca r. 1824. a to w dniu 11. Czerwca r. b. o godzinie 2. po południu.

Dla zapewnienia licytacyi, konkurenci złożyć są obowiązani w Kassie Głównej Woiewództwa Mazowieckiego Vadium Zł: 10,000. w gotowiznie, która to Kassa do przyjęcia do depozytu teyże Summy, i do pokwitowania na złożone, umocowaną została.

Nikt zaś do licytacyi przypuszczonym nie będzie, kto kwitem Kassy Głównej wnieśionego Vadium nie udowodni. — Po ukończeniu zaś licytacyi, złożone Vadia za zwroceniem kwitu Kassie Głównej, wydane zostaną, prócz iednak minus licytującego.

O warunkach do licytacyi, o Urządzeniu Kommissyi Woyny stanowiącém przepisy dopełniać się mianéy dostawy, i o wzorach do zakwitowania, formowania i przedstawiania likwidacyi, w każdym czasie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego za zgłoszeniem się do expedytury, dowiedzieć się można.

w Warszawie dnia 26. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Jener.*

NRO  $\frac{4744}{13487}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nałożona Reskryptem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 17. Kwietnia r. z. Nro 42,533. kara kontrawencyjna w kwocie złp: 6. na niejakiego Ludwika Pohlen, byłego Wóyty Gminy Pałęczew w Powiecie Czerskim, za wydanie świadectwa życia do pensyi emerytalnéy bez stępla w Kwartale 5. r. 1817. dla Grothowéy, z powodu niewiadomości zamieszkania tego, ściągniętą bydz niemoże; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w skutku zacytowanego wyżéy Reskryptu Kommissyi

Rządowcy, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, ażeby o miejscu zamieszkania Ludwika Pohlen właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu w dniach 14. donieśli, Kommissarza zaś właściwego Obwodu obowiązanie niniejszém, aby od wysledzonego karę kontrawencyjną w kwocie powyższey złp: 6. wyekwował, takową franco na koszt ukaranego, Kommissyi Woiwódzkiej iak nayrychleý w gotowiznie odesłał, w każdym zaś zdarzeniu wszyscy Kommissarze Obwodowi o skutku iaki z podanych im w téy mierze rapportów obażę się, w przeciągu naydaley dni 20. Kommissyi Woiwódzkiej donieśli.

w Warszawie dnia 10. Mca Maia 1823.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

. MV

ALEXANDER Iwszy

Cesarz wszech Rossyi Król Polski etc: etc: etc:

Wladomo czyniemy wszystkim a w szczególności komu o tem wiedzieć należy, iż Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału Drugiego, w Imieniu Naszém wydał Wyrok osnowy następującej:

*Obecni:*

Jan Botley, Podśedek Prezydnujący.  
 Andrzey Ziemiński, Inkwirent.  
 Andrzey Piasecki, Pisarz.  
 Janowski, Assessor Aplikant Referent.  
 Jan Bukacki, Assessor Aplikant Zastępcza Prokuratora Królewskiego.

(podpisano) Botley.

*Działo się na Posiedzeniu Publiczném  
 Sądu Policji Poprawczey Obwodu  
 Warszawskiego Wydziału IIgiego w  
 Warszawie dnia 19. Grudnia 1822.  
 roku.*

W sprawie przeciwko Józefowi Edeline o niebezpieczny błąd w budowaniu sklepienia a przeto przyczynienie się do ciężkiego kalectwa, i Wawrzyńcowi Flaszczynskiemu o występek bezpieczeństwu życia zagrażający, obwinionym, niestawiającym, pierwszemu zrzekającemu się obrony, drugiemu przez Ur: Biedrzyckiego Patrona bronionemu, obudwom ustnego przymówienia się zrzekającym.

*Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Warszawskiego. Wydziału II.*

Po publiczném wprowadzeniu sprawy, odczytaniu Relacji przez właściwego Referenta i wysłuchaniu wniosków Urzędu Publicznego

—Zważywszy—

Nayprzód co do Józefa Edeline, że lubo tenże niebył przy wymowaniu Bukszteli sklepienie podpierających, owszem iak inkwizycya wykrywał, z wymowaniem takowych aż do swego przyjazdu wstrzymać się kazał, gdy iednak kierując budową w Szymanowie, działał tam iako mayster mularski i budowniczy razem, a zatem bez dokładnéj znajomości sztuki swejey do dzieła tego przystępować był niepowinien, a przecież widząc ścianę na któręj się sklepienie opierać miało, za słabą i do zniesienia ciężaru tego niezdolną, co potem w skutku się okazało, gdyż ściana iako słaba, pod ciśnieniem sklepienia na cal się na bok usunęła, a nawet poznając to Edeline, filarami umocować ją usiłował, a po zawaleniu się pierwszego sklepienia, gdy drugie w tém samym miejscu miał zaprowadzać, rozwalił ją i inną mocniejszą postawił; które to wszystkie okoliczności sam zgodnie z zeznaniami świadków pod przysięgą złożonemi przyznał, niepowinien był na ścianie słabey ciężkiego opierać sklepienia, co gdy iednak uczynił, a w skutku tego sklepienie zawaleniem się pracujących około wymowania Bukszteli kilku ludzi przytknęło i pokaleczyło, oczywisty błąd i niedokładną w sztuce budowniczej znajomość okazał.

*Powtóre co do Wawrzyńca Flaszczyńskiego.*

—Zważywszy—

Ze pomimo zakazu maystra s-ego Edelina ludzi zwoływać i Buksztele sklepienie podpierające wymować poważył się, a lubo tenże Flaszczyński utrzymuje: że wymowanie to owszem z rozkazu Edelina uczynił, twierdzenie to iednak żadnym ze strony jego niewsparte dowodem, zaprzysiężonym zeznaniem świadka Macieja Gładyggi mocno osłabioném a nawet odpartém zostało, z niego bowiem wykazuje się: że Edeline wyieżdżając, wyraźnie Flaszczyńskiemu od wymowania Bukszteli wstrzymać się, a tym czasem wyprawą wewnątrz suszarni zająć się polecił, a Flaszczyński iednak bynajmniej na to nieczwazał, a nawet gdyby Flaszczyński miał być od Edelina, iak to utrzymuje, polecenie wymowania Bukszteli, to przecież widząc zaraz po wyjeździe jego że ściana suszarni na któręj sklepienie z iednéj strony opierało się, na ze-

wnątrz się pochyliła, z czego chociażby wcale niebył mularzem, łatwo wnosiłoby być powinien, że ściana ta zaslaba niewytrzyma ciężaru sklepienia, i takowe na Buksztelach tylko wsparte, za ich wyięciem, obaleniem zagrażać będzie, a nawet Franciszek Gatecki i Piotr Gernatowski czynili mu tę uwagę, tego on bynajmiej niezaprzeczając, tłumaczenie się zaś jego w tój mierze iakoby pochylenia się takowego ściany, zagrażającym niesądził, na żadną niezastugnie uwagę; w ostatku gdy gwałtowne dragami i siekierami Bukszteli wybijanie, do którego Flaszczynski przydanych sobie do pomocy ludzi pomimo czynionego z ich strony oporu prz., naglił, samo z siebie wstrząsając i osłabiając mur jeszcze niedosyć wyschły, obaleniu się jego skutkować mogło, a ta okoliczność inż to zeznaniem świadków i pokaleczonych osób, iak niemniej przyznaniem samego obwinionego Flaszczynskiego jest dowiedzioną, a lubo tegoż Wawrzyńca Flaszczynskiego w obecnym przypadku ani za majstra mularskiego, bo był czeladnikiem, ani za budowniczego, bo całym budowaniem niekierował, uważać niemożna, gdy iednak zupełnie jest przekonany, że obalenie się sklepienia które pokaleczenie ludzi do pomocy użytych, w skutku swoim przyniosło, z jego winy i niedbalstwa pochodzi, a zatem kara w art. 362. prawa kodexu karnego zastosowaną do niego być musi.

Daléj co do obudwóch obwinionych Józefa Edeline i Wawrzyńca Flaszczynskiego, mając na uwadze: że w skutku zawalenia się tyle razy wymienionego sklepienia kilku ludzi mocno pokaleczonemi zostali, a nawet niektórzy z nich wieczne odnieśli kalectwo, a ta okoliczność znacznie ich karygodność powiększa, zaś:

Co do Józefa Edeline, zapatrzywszy się na Art. 358. prawa kodexu karnego, gdy zabronienie Professionistom wykonywania sztuki swojej aż do udowodnienia swego udoskonalenia, jest nieodwetnym skutkiem kary iaka za niebezpieczne tychże Professionistów błędy jest postanowioną.

Wreszcie zważywszy, że przedmiot sprawy niniejszój jest nader dla publiczności ważnym, a publiczne wypadku tego ogłoszenie, znacznie potrzebnym i użytecznym być może, bo iak z iednej strony właścicieli domów ostrzeże aby w wyborze majstrów do budowy użyć się mających byli troskliwsi, tak z drugiej strony nierozsądnych i lekkomyślnych rzemieślników w sztuce swojej mniéj biegłych, od porywczego podejmowania się robót, do których niedosyć są usposobieni, odwiedzie; a przeto na ogłoszenie go w pismach publicznych wedle przepisu §. 574. Ordynacyi Kryminalnéj Pruskiéj zaslugie.

Z tych wszystkich powodów  
*Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Stosując:

do Józefa Edelina Artykuły 358. 229 i 217. prawa kodexu karnego Królestwa Polskiego; do Wawrzyńca Flaszczynskiego Art: 362. 229. i 217. allegowanego prawa

Józefa Edelina i Wawrzyńca Flaszczynskiego każdego w szczególności na sześć tygodni aresztu publicznego, przy zawieszeniu w używaniu praw cywilnych przez ciąg zamknięcia i skutki kar, na ponoszenie kosztów kuracyi solidarnie, a nadto Józefa Edelina na zawieszenie w professyi Mularskiej, dopóty, póki nowym popisem udoskonalenia swego nie udowodni skazanie i wyrok niniejszy na zasadzie §. 574. ordynacyi Kryminalnéy Pruskiej w pismach publicznych ogłosić stanowi.

Koszta od wpisu na Żółtych 20., stempel na Żółtych 18. gr: 10. ustanawia i na skazanych in solidum wkłada

Mocą niniejszego Wyroku.

(podpisano) Betley, Piasecki.

Zalecamy i nakazujemy etc.

(podpisano) Betley, Piasecki.

Zgodno z Oryginałem Ex officio na papierze prostym będącym, z Urzędu świadczą  
 Andrzej Piasecki, Pisarz.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOSCI.

Stosownie do Art: 1. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Stycznia r. z. podaie do wiadomości publicznej: że czynność pierwiastkowej regulacyi hypotek w Województwie Podlaskim, tudzież rozpoznawania Aktów téżże regulacyi, przez wyznaczoną w tym celu Kommissyą hypoteczną już ukonczoną została: że zatem oznaczony Postanowieniem wyżey wspomnioném czas trzymiesięczny do odwołania się od decyzyów rzeszoney Kommissyi hypotecznej w materyi pierwiastkowej regulacyi hypotek wydanych, od daty Obwieszczenia niniejszego rachować się zaczyna.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1825. roku.

Minister Prezydujący, M. BADENI.  
 za Sekretarza Jeneralnego  
 K. Hoffman.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 27,241. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Według otrzymanych zawiadomień, skradzione zostały pieczęcie Urzędowe, a mianowicie:

1. w Woiewództwie *Podlaskim*: Wóytowi Gminy *Gutowa* z herbem Królestwa Polskiego, z napisem u dołu: „*Wóyt Gminy Gutowa*„ i prywatną z herbem *Łabędź*, u spodu z armaturami, a u góry z literami J. K.

2. w Obwodzie *Łęczyckim*: Burmistrzowi Miasta *Kazimierza*, z herbem Królestwa Polskiego, i napisem u góry: „*Woiewództwo Mazowieckie*„ a u dołu: *Burmistrz Miasta Kazimierza*.

Kradzieży tych pieczęci, nie kto inny jak źli ludzie dopuścili się, żeby więc za ich pomocą nie popełniali zbrodni, poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby na wszelkie pisma i świadectwa po dniu 1. Kwietnia r. b. datowane, a pieczęciami wyżej opisanemi opatrzone, pilną zwracali baczność, a w razie spostrzeżenia, posiadacza onych przytrzymali i do ścisłego tłumaczenia się pociągnęli.

w Warszawie dnia 26. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{6102}{2332}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieliaki Górski, były Podrewizor Dzierżawy dochodów Tabaczných, dawniej w Obwodzie Kujawskim zamieszkały, a nateraz z pobytu swego niewiadomy, jako główny denuncyant sprawy przeciwko Daszkowskiemu o defraudacyą 17. funtów liścia tytoniowego podniesionę, jest potrzebnym do udowodnienia defraudacyi przez Daszko-

wkiego iakoby popełnioné; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pod dniem 23. Kwietnia r. b. Nro  $\frac{15417}{3758}$ . z roku 1823. poleca Wóytom i Burmistrzom, aby terażniejszy pobyt rzeczonego Gurskiego śledzili, a o wysledzeniu lub nieznaidowaniu się onogo, właściwego Kommissarza Obwodowego zawiadomili. — Kommissarze zaś Obwodowi za zebraniem wszystkich szczegółowych wiadomości, są obowiązani stosowne Rapporta co do wysledzenia pobytu Górskiego nayspieszniey Kommissyi Woiewódzkiej do dalszego użycia przesłać.

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO.  $\frac{19344}{3493}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do Instrukcyi Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7. Marca r. b: przez Ner 374. Dziennika Woiewódzkiego, niemniey przez Gazetę Warszawską iako też Korrespondenta Nro 62. i następnie względem sposobu oznaczania wszelkich wyrobów krajowych znakami fabrycznymi i Cechami Urzędowemi, do publiczney podaney wiadomości, na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 5. Kwietnia r. b. Nro 14,376. zawiadania ninieyszém wszystkim Interessantów handel wyrobami krajowemi prowadzących: że Urzędem Skarbowym wydane zostały iak nayostrzeysze rozkazy, ażeby za dostrzeżeniem w składzie lub handlu czyémkolwiek towarów znakami fabrycznymi i Cechami Urzędowemi nieopatrzonych, takowe iako za defraudowane uważały, i process defraudacyiny bezzwłocznie formowały; co się iednakże nie ściaga do towarów obcych, których wprowadzenie do kraju przez Taryffę nie iest zakazaném, lub które iako z dawnych zapasów pochodzące, umyślnie nato urzadzonymi pieczęciami przez Urzęda Skarbowe opatrzone zostały, a których to towarów posiadacze, wedle zwyczajnych przepisów kontrolii Skarbowéy legitymować się zawsze winni.

Ztąd więc wynika konieczna potrzeba i obowiązek, aby wszelkie wyroby krajowe, bądź że są na wyprawdzenie do Rossyi, przeznaczone, bądź że na konsumcyę krajową wyprzedanemi zostaną, zawsze znakiem fabrycznym i Cechą Miejscowego Urzędu przez Kommissyą Woiewódzką uregulowaną, w czasie właściwym opatrzonemi

były, gdyż inaczey, w kraju nawet pokupu mieć nie mogą, a konfiskacie i karze iakoby defraudowane podpadną.

Dla zapobieżenia wszelkim w téj mierze podstępom w przekradaniu wyrobów zagranicznych i udawaniu onych za krajowe, Kommissya Woiewódzka ostrzega Burmistrzów i Wóytów którym opatrywanie wyrobów Cechami Urzędowemi powierzonym zostało, ażeby Cechami Urzędowemi wyroby wszelkiego gatunku i rodzaju, nie inaczey iak na żądanie samychże fabrykantów, i to w czasie właściwym Instrukcją Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 7. Marca wskazanym, oznaczali, bynajmniéy zaś na żądanie trzecich osób; gdyż inaczey iako przeniewierzający się wdziałaniach Urzędowych, do kryminalnéy odpowiedzialności i kary pociągnięci będą.

Ninieysze ostrzeżenie Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości przez Dziennik Woiewódzki i Gazety podając, poleca Burmistrzom i Wóytom, ażeby takowe wszelkiego rodzaju fabrykantom, rękodzielnikom i Rzemieślnikom, niemniéy handlem trudniącym się osobom, za przywołaniem do Bióra ogłosili, i z nastąpnego ogłoszenia formalny protokół spisawszy, w swych Aktach zachowali.

w Warszawie dnia 13. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

### *List Gończy.*

#### *Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iak i woyskowe, aby Łukasza Potentasa o kradzież obwinionego, z Orłey góry wsi w Powiecie Rawskim położoney, zbiegłego, śledzić, i ujętego Sądowi naszemu dostawić chciały. Rysopis jego iest następujący: wzrost średni, krępy, twarz pociągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy na głowie żółte.

w Warszawie dnia 26. Maja 1823 r.

Betley.

Jan Kanty Nowakowski.

### **O B W I E S Z C Z E N I A.**

#### *Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Podaje do wiadomości publiczney, iż od Antoniego Poradowskiego głównego zbrodniarza i kilkokrotnie już za wyrokami karanego, odebrane zostały para koni kasz-

tanowatych z saniami i zaprzęgą, oraz dwa worki, torba borsukowa myśliwska i żelastwa drobne. Ktoby się tych efektów i koni mienił być właścicielem, niech się zgłosi do Sądu swego z dowodami w przeciągu iednego miesiąca, inaczej na rzecz Skarbu spieniężone będą.

w Łęczycy dnia 25. Maja 1823 r.

Ziemiecki.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż od Bogumiła Roźnieckiego, inaczej Józefa Ruszkowskiego, Dziubacza v. Zurawskiego, już kilkakrotnie do odpowiedzialności Kryminalnej pociąganego i za wyrokami karanego, a teraz na nowo na włóczęgostwie schwytanego, odebrane zostały rzeczy następujące: płótna lniane w sztukach dwóch łożki 16. koszul kobiecych z nadółkami dwie i bez nadółki cienka iedna, oraz prześcierałko lniane. Ktoby się tych rzeczy sądził być właścicielem, niech z dowodami się zgłosi w ciągu miesiąca iednego do Sądu naszego, w przeciwnym razie na rzecz Skarbu spieniężone zostaną.

w Łęczycy dnia 26. Maja 1823 r.

Ziemiecki.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Siedleckiego.*

Wzywa Woyciecha Kaniolę, wprzód w Gminie Dziecinowskiej, Powiecie Garwołańskim przebywającego, a na teraz z mieszkania niewiadomego, aby po odebranie kwoty Złp: 8. gr: 12. z sprzedaży rzeczy od złodziei odebranych, w depozycie tuteyezym złożonej, w iak naykrótszym czasie zgłosił się.

Łuków dnia 26. Mca Maja 1823 r.

Nowosielski.

Rożycki Pisarz.

*Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podaje do wiadomości publicznej: iż w dniu 25. m. b. w lesie Zastowskim znaleziono nieżywego nieznaionego człowieka, który był wzrostu średniego, miał twarz okrągłą, czoło niskie, włosy blond i tak zarastał, lat około 50. był z przodu łysy, ubrany w sukmanę burą obdartą, spodnie, koszulę płócienną, bóty ordynaryjne z podkówkami, i czapkę sukienną granatową z czarnym baranem podartą. — Ktoby o człowieku tym iakową wiadomość posiadać mógł, raczy o tém Sąd tuteyeszy zawiadomić.

w Warszawie dnia 28. Maja 1823 r.

Zachemski Podśdek.

Rychłowski Pisarz.

Na skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, pierwszego z dnia 16. Maja roku 1818. powtórnego, na dniu 5. Maja roku 1821. zapadłych, uchwałą Rady Familiynéy w interessie nieletniéy Urszuli Łazarowiczowny potwierdzających, sprzedaż Dobr wsi Świętochowa w Powiecie Błóńskim, Województwie Mazowieckim położonych, do teyże nieletniéy iako po niegdy Grzegorz Łazarowiczu tychże Dobr Ddziedzicu z Teodorą Bagińską w pierwszym małżeństwie spółdzonéy córki prawem własności należących, przez publiczną licytacją nakazujących, wiadomo się czyni ninieyszym Obwieszczeniem, iż na żądanie wspomnionéy Teodory z Bagińskich terazniéyszey Ludwika Lemańskiego małżonki, czyli obojga małżonków Lemańskich w dobrach Zwoleniu, w Powiecie Radomskim, Województwie Sandomierskiem leżących, zamieszkałych, prawne zaś zamieszkanie u Woyciecha Sadowskiego Mécenasa Sądu Naywyższéy Instancyi Królestwa Polskiego obrane mających, iako teyże nieletniéy opiekunów, powyżéy rzeczony dobra Świętochów w drodze publiczney licytacji przed W. Stanisławem Truszczyńskim Reientem Kancellaryi Ziemiańskéy Województwa Mazowieckiego do tey czynności Delegowanym, w Warszawie przy ulicy Freta pod liczbą 274. mieszkającym i tamże Urzędowanie swe pełniącym, odbydź się mającéy w dwóch terminach, sprzedanemi bydź miały, z których pierwszy do przygotowawczego przysądzenia, wyznaczony był na dzień 14. Listopada roku 1821. o godzinie 4. z południa. Dobra te przez Skwiskiego Biegłego urzędownie otaxowane są po potrąceniu wszelkich nakładów na sumę Złp: 79,844. od którój to summy licytacja rozpoczynać się ma. Zbiór objaśnień i warunków licytacji każdého czasu przeyrzane bydź mogą, tak w kancellaryi wspomnionego Reienta, iako też u Mécenasa Sadowskiego w Warszawie dawniey przy ulicy Podwale pod liczbą 511. a teraz przy ulicy Nowe Miasto pod liczbą 324. mieszkającego, iako przedają tą kierującego; -- Ponieważ zaś na stanowczym terminie przysądzenia, nikt do kupa chęć mających niestawił się, przeto wyznacza się ostatni termin do stanowczego przysądzenia dnia 18. Mca Czerwca r. b. o godzinie 3. z południa, w Warszawie w mieyscu Urzędowania Reienta podpisanego przy ulicy Freta pod liczbą 274. mieszkającego, na który dzień zwykłe formalności dopełnione bydź mają.

Dan w Warszawie dnia 3. Mca Czerwca 1823 r.

Stanisław Truszczyński, R. K. Z. W. M.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dobra Odechowo, oraz część wsi Łubna Lit: C. i folwark Wygorzele w Gminie Odechów, Parafii Sokatka, Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woie-

wództwie Mazowieckiem położone, należące do Józefa we wsi wspomnioney Łubnie i Hippolita tudzież Emilii Panny we wsi Odechów, Morzkowskich, niemnię Maryanny z Morzkowskich Xawerego Jerzmanowskiego małżonki, we wsi Potrzaskowie Obwodzie Łęczyckim zamieszkałych, iako Sukcessorów beneficjalnych po niegdy Tomaszu Morzkowskim, co do niniejszego przedmiotu w dobrach rzeczonych Odechowie zamieszkanie prawne u Wójta Gminy Odechowa obrane mających, zostały na żądanie Franciszki Morzkowskię po niegdy Tomaszu Morzkowskim pozostałę małżonki wdowy, dóbr wsi wspomnioney Odechowa dzierżawnę possessorki, w tychże samych dobrach mieszkającę, zamieszkanie zaś prawne do niniejszëj exekucyi w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod liczbą 324. u Adwokata Stanisława Wilkoszewskiego obrane mającę, wierzycielki, Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kożerskiego w mieście Łęczycy pod liczbą 13. zamieszkałego, z dnia 29. Stycznia r. b. ze wszelkiemi przyległościami i przynależnościami zajętemi i zaaręstowanemi.

Dobra te co do wszelkich szczegółów dopiero wymienionym Aktem zajęcia opisanę, mianowicie wieś Odechów, zostaje w possessyi dzierżawnę sameyże wierzycielki Franciszki Morzkowskię, część wsi Łubna i folwark Wygorzele, w posiadaniu dzierżawném beneficjalnego, sukcessora Józefa Morzkowskiego.

Zajęcie powyższe zostało dnia 29. Stycznia r. b. doręczoném Hipolitowi Morzkowskiemu Wójtowi Gminy Odechów, dnia 24. Lutego r. b. Gurowskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego i Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego, na ręce Palińskiego Sekretarza tegoż Kommissarza, iak podpisy ich na oryginalu zajęcia znajdujące się świadczą. — Następnie dnia 5. Marca r. b. zostało wciągniętem do xięgi wiecznety dóbr Odechów części wsi Łubna lit: C. z przyległością Wygorzele, dnia zaś 17. m. i r. b. do xięgi zaaręstowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego będącę, — Przedażą dóbr tych dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat Sądu Appellacyinego, którego zamieszkanie powyżę już zostało oznaczoném.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr namienionych odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 2. Maia r. b. o godzinie 10. zrana. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 17. Marca 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnój Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 17. Marca 1823. A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 30. Maia r. b. 1823. na odbytych terminie trzeciój publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży zapadłym, przygotowawcze przysądzenie na dzień 27. Czerwca r. b. 1823. wyznaczone, a za szacunek takowych subhastowanych dóbr Odechowa, części wsi Lubna litt: C. folwarku Wygorzele, summę złp: 100,000. podał Stanisław Wilkoszewski Adwokat przy Sądzie Appellacyinym ninieyszą sprzedażą dyrygujący, zaczęm po odbytych trzech publikacyach, summie za szacunek ofiarowaney i o przygotowawczém przysądzeniu w dniu 27. Czerwca r. b. 1823. z rana po godzinie 9. na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w mieyscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżey odbyć się mającym, wiadomo się czyni. Dnia 31. Maia 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że Possessya składaiąca się z domu o isdnym piętrze z facyatą, murowanego, dachówką pokrytego, z domu bocznego bez piętra murowanego, dachówką pokrytego, Altany murowaney gętami pobitey, Ogrodu fruktowego w guście Angielskim urządzonego, Drwalni, Stayni i Wozowni, drewnianych, obszerniey w całej rozległości Aktem Urodzonego Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego szczegółowo opisana tu w Mieście Stołecznyém Warszawie, przy Ulicy Długiey Nro: 560. Litt: A. w Cyrkule i Gminie czwartej, pod okręgiem Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, w Obwodzie Warszawskim, na gruncie Dziedzicznym stołąca, w dzierzawie W. Jakóba Macielowskiego i pod zarządzaniem samego Exekwowanego W. Franciszka Eliasza dwóch Imion Aloy zostaiąca, w Exekucyi na Instancyą W. Andrzeia Gotarda Geysmera Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, w tymże Mieście Warszawie przy Ulicy Miodowey Nro 491. mieszkaiącego wierzyciela, przeciwko temuż W. Franciszkowi Eliaszowi Aloy, Obywatelowi w domu własnym przy Ulicy Długiey Nro 560. Litera A. w Warszawie mieszkaiącemu dłużnikowi popieraney, przez tegoż Komornika Uro: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy Ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkaiącego, niewyłącznie i całkowicie końcem Sądowey sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 3. Kwietnia r. b. 1823. zaiętą i zaaresztowaną została, którego to zaaresztowania w tym dniu nastąpiony Protokół, wedle prawa doreczony był

tak JW. Karólowi Woydzie Radcy Stanu Prezydentowi Miasta Warszawy w Bliórze Urzędu Muncypalnego na ręce Vidimującego W. Stanisława Pułkarszewskiego Sekretarza Jeneralnego, iako i W. Janowi Mściwoiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, Obudwom w iednym dniu 5. Maja r. b. 1823. Poczem Protokół wspomnionego zaięcia wpisanym został do księgi zaareztowań wieczystey, subhastowaney Possessyi tytzącey się w Kancellaryi hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez W. Eustahiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi dnia 22. Maja r. b. 1823. tudzież wpisanym został do Księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten koniec utrzymywaney dnia 28. Maja r. b. 1823. Pierwsza Publikacya zbioru obiaśnień i warunków sprzedaży Possessyi zaareztowaney, odbywać się będzie na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu Posiedzeń w Warszawie przy Ulicy Długiey w Officynie Pałacu Rządowego Krasiniski zwanego Nro 549, dnia 9. Lipca r. b. 1823. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Dominika Krzywoszewskiego Mecenasu Sądu Naywyżzey Instancyi Królestwa Polskiego w tymże-Mieście Warszawie przy Ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 445. mieszkającego, u którego wierzyciel W. Andrzej Gotard Geysmer, Aktem zaięcia obrał sobie zamieszkanie.— Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Maja r. 1823.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono ninieysze obwieszczenie na Tablicy w Izbie Audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Maja 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Po niegdy Augustynie Brzezickim, właścicielu domu N. 168. na przedmieściu Praga położonego, w dniu 25. Czerwca 1821 r. zmarłym, otworzył się spadek na Agnieszkę Brzezicką po tymże pozostałą wdowę, czego postępowanie spadkowe zapisane zostało w księdze wieczystey nieruchomości wzmiankowaney. Na skutek więc prawa hypotecznego art: 127. celem przepisania tytułu własności, wyznaczony jest przed podpisanym Regentem termin roczny, a naydaley z dniem 3. Czerwca 1824. roku w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, o czém interessentów poraz pierwszy nawiadamia:

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1823 r.

Stanisław Truszczyński Reient.

DODATEK DRU.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 380  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

---

NRO. 27037 — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA:  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odwołaniem się do punktu 9. Ogłoszenia swego z dnia 12. Kwietnia roku bieżącego, w Dzienniku Wojewódzkim Nrze 373. oraz Gazetach tak Warszawskięy w Nrze 74. 78. i 79. iako i Korrespondenta Warszawskiego w Nrze 74. 76. 78. 79. i 80. do-  
mieszczonego, a obeymującego różne objaśnienia przepisów Prawa Sęplowego, Kom-  
missya Wojewódzka uwiadamia ninieyszym: że lubo kartki przez Urzędników Stanu  
Cywilnego, po każdym Akcie urodzenia i małżeństwa stronom interessującym wydawa-  
ne, służące za dowód, iż Akt Religijny wykonany być może, ulegają użyciu papie-  
ru Sępla zwyczajnego; kartki jednak czyli zaświadczenia takowe, które po Aktach zcy-  
scają się przez tychże Urzędników stosownie do przepisu Artykułu 77. kodexu Cywilne-  
go wydawane, użycia papieru Sęplowego nie wymagają, i na papierze prostym pisane  
być mogą.

Działo się w Warszawie dnia 31. Mca Maja 1823 roku

Radca Stanu, Prezes Kommissyi:

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

---

O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sprzedaż Possessyi w Warszawie przy Ulicy Elektoralney pod Nro 769, niemnięy Wia-  
traka za Wolskiemi Rogatkami położonego.*

W dniu 17. Czerwca 1823 r. w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego  
II. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału II. o godzinie 4tęy z południa, w War-  
szawie, przed W. Sędzią Ciazdowskim delegowanym, odbędzie się termin stanowczy  
sprzedaży, tak possessyi przy ulicy Elektoralney pod Nro 769, w Warszawie położonęy,  
iako też Wiatraka za Wolskiemi Rogatkami z gruntem w Gminie Wolskięy syntnowane-  
go, a do Sukcessorów niegdy Daniela Brayera należących, celem uskutocznienia dzia-  
łów, a to na mocy Wyroku tegoż Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Ma-  
zowieckiego z daty 6. Marca 1822 r. zapadłego, na powództwo tychże Sukces-  
sorów niegdy Daniela Brayera postanowiona, który nastąpił termin stanowczy  
w dniu 27. Maja 1823 r. i dla braku konkurentów spełził na niczém. — Possessya przy

ulicy Elektoralney pod Nro 769. z wszelkimi do nię przyległościami w Warszawie położona, co do powierzchni swoięy wynosi według wymiaru przez Biegłych i planu Jeometrycznego łokci kwadratowych 4,371. otaxowana iest do Summy Złp: 21,951. gr: 24. i oddzielnie będzie sprzedaną; tudzież Wiatrak za Wolskimi Rogatkami drewniany, na gruncie czynszowym położony, do którego należą pola powierzchni morgów 2. prętów 90. wraz z całą maszyneryą otaxowany iest do Summy Złp: 4,630. i oddzielnie będzie sprzedany. — Warunki sprzedaży, protokół detaxacyi, oraz i inne dokumenta stan possessyi téy i Wiatraka, oraz tytuły własności wykazujące, są do przejrzenia każdego czasu u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału Wydziału I. i u Piotra Pawła Rozwadowskiego Adwokata, iako dyrygniącego sprzedaż w Warszawie przy ulicy Mazowieckięy Nro 1352. mieszkającego.

### *Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydz. IV. w dniu 25. Listopada 1822. r. między Heleną Elżbietą z Wędrychowskich Czyżewską, po niegdy Szymonie Czyżewskim pozostałą Wdową, prawne zamieszkanie u Felixa Piotrowskiego Mecenasa przy Ulicy Święto Jańskięy Nro. 24. do tego interessu obrane mającą, z iednę, a Kaspem i Joanną z Morawskich Wąsowskiemi Małżonkami przy Ulicy Bugay pod Liczbą 2590. mieszkającymi z drugięy, nakoniec nieprzytomnemi Sukcessorami po niegdy Eleonorze z Wędrychowskich Targońskięy, iakoto: Henrykiem Samuelem Szymonem Braćmi Targońskimi w Austrii we Wsi Zupanie, Cyrkule Stryiskim w Galicyi mieszkającymi, czyli Alexandrem Engelke Rejentem Kancellaryi Ziemiańskięy Wdztwa Mazowieckiego iako kuratorem tychże Sukcessorów nieprzytomnych, w Warszawie przy Ulicy Senatorskięy pod Liczbą 460. mieszkającym z trzecięy strony zapadłego, i naznaczającego Działy majątku po niegdy Tomaszu i Elżbiecie z Reyzlerów Wędrychowskich Małżonkach pozostałego, tudzież stanowiącego przedaż nieruchomości pod Liczbą 2590. przy Ulicy Bugay sytuowanęy, na przypadek gdyby ta w naturze podzieloną byđz nie mogła, a to przed Delegowanym JW. Grabskim Sędzią Trybunału i zastępcą Prezesa Wydz. IV. niemniej na skutek drugiego Wyroku Trybunału Cywil: I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 8. Kwietnia r. b. zatwierdzającego Rellacyą Biegłych, iż Possessya ta nie może byđz w naturze podzieloną, oraz zatwierdzającego szacunek tey Possessyi w Summie 30,920. Zł: Pol: 3:  $\frac{1}{2}$  gr: przez Biegłych wynaleziony. Nieruchomość wyżej rzeczona przy Ulicy Bugay pod Liczbą 2590. na gruncie czynszowym sytuowana, z któręy opłaca

się rocznego Czynszu po Zł: Pol: 30. otaxowana przez przysięgłych biegłych na Zł: Pol: 30,920. g: 3  $\frac{1}{4}$  sprzedaną zostanie przez Publiczną Licytacją. Termin do przygotowania przysądzenia wyznaczony jest na dzień 7. Lipca 1823. r. na godzinę 4. po południu w miejscu zwykłym posiedzeń Trybunału Wydziału IV. w Warszawie przy Ulicy Długiej pod Liczbą 549. na który wzywają się Osoby chętne nabycia mające. Warunki sprzedaży i zbiór Objaśnień, złożone zostały w Biorze Pisarza Trybunału W. Greffkowicza, przeczytać je także można w Kancellaryi Mecenasa Felixa Piotrowskiego przedają tą dyrygującego.

w Warszawie dnia 28. Maja 1823 Roku.

Felix Piotrowski Mecenas.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Dobra Ziemskie dziedziczne Kuciny zwane, składające się szczególnie z iedney Wsi Folwarczney Kuciny, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie Woźnickiéy, Parafii Dalkowskiéy, pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego położone, Budową drewnianą zabudowane, w Poseseyi dzierżawnéy Franciszka i Heleny z Zabokrzyckich Dąbskich Małżonków zostające, w całym swym stanie i rozległości, obazerniéy Aktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego w Mieście Warszawie przy Ulicy Rymarskiej Nro 743. mieszkającego opisane; na prawne domaganie się Banku Głównego Berlińskiego, czyli Dyrektorów tegoż banku to jest: Jana Jerzego Reyhardt i Kryzstofa Frederyka Hundt w Mieście Berlinie Stolicy Królestwa Pruskiego mieszkających, a zamieszkanie Prawne w Mieście Warszawie Stolicy Królestwa Polskiego, iedno przy Ulicy Podwale Nro 497. u Pełnomocnika swego Jeneralnego Konsula Juliusza Schmidt, drugie zamieszkanie przy Ulicy Nowy Świat w domu Nro 1260. u Franciszka Wołowskiego Mecenasa Sądu Nasywyższy Instancyi Królestwa Polskiego, ninieyszą Subhastacją zatrudniającego się i w téy Subhastacyi stawać mającego, w tymże domu mieszkającego, obrane mających, w Exekucyi przeciwko Stanisławowi i Jakubowi Tyminieckim braciom między sobą, rodzonym, w tychże Dobrach Kuciny w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim mieszkającym Dłużnikom popieranéy, przez tegoż Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego końcem Sądowej sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia Aktem w dniu 1. Grudnia roku zeszłego 1821 zaczętym a dnia 3. Miesiąca i roku tychże ukończonym, w zupełności zajęte i zaaresztowane zostały; którego to zaaresztowania Akt dopiero wspomniony, wręczonym był Adamowi Poll Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu

Zgłerskiego na ręce Józefa Znaiewskiego Protokulisty tegoż Sądu dnia 18. Grudnia roku 1821. tudzież Józefowi Kłobukowskiemu Kommissarzowi do Obwodu Łęczyckiego delegowanemu w tymże dniu 18. Grudnia t. r. i Józefowi Koszobuckiemu Wóytowi Gminy Woźnickiéy, w dniu 20. meca i roku tychże. Poczém zajęcie takowe wpisaném zostało tak do Xięgi zaarrestowań tychże Dóbr tyczącéy się w Kancellaryi hipoteczney ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, przez Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi Hypoteczney, dnia 28. Stycznia roku bieżącego 1822. iako i do Xięgi Zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 29. Stycznia roku tegoż 1822.

Pierwsza publikacya zbloru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na Publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego w miejscu posiedzeń Sądu tego w Warszawie przz Ulicy Długiéy w Officyi Pałacu Rządowego Nro 549. dnia 19. Marca r. 1822. z rana po godzinie 9.

Dań w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Stycznia roku 1822.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w Sali Trybunału dnia 30. Stycznia r. 1822.

Zmichowski Pisarz.

Gdy zachodzące spory względem ważności niniejszey subhastacyi, Wyrokiem Sądu Apellacyinego Królestwa Polskiego w dniu 20. Września r. z. 1822. zapadłym, rozsządzone zostały, i trzy publikacye zbloru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbyły się; zaczęm wedle ogłoszeń zaszytych w dniu 23. Maia r. b. 1823. nastąpiło przygotowanie przyzadzenie subhastowanych dóbr Kucin w Obwodzie Łęczyckim położonych, za summę Złp: 14,144. na rzecz W. Józefa Jeziorańskiego Adwokata Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego iako W. Franciszka Wołowskiego Mecenasa zastępującego, w Warszawie Nro 499. przy Ulicy Podwałe mieszkającego, u którego témsamém bank główny Berliński zamieszkanie prawne obrał sobie, iak zarazem do ostatecznego przysądzenia dzień 4. Lipca r. b. 1823. wyznaczony. Przeto tak o odbytym w d. 23. Maia r. b. przygotowanawczém przysądzeniu, o summie Złp: 14,144. za którą nastąpiło, iako i ostateczném przysądzeniu dnia 4. Lipca r. b. 1823. z rana po godzinie 9. na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału 4. w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżej odbyć się mającym, wiadomo się czyni. Dań w Warszawie dnia 26. Maia roku 1823.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć potrzeba i należy, że dobra Ziemskie zwane Małocice, składające się z wsi folwarczney Małocice litt: A. oraz z następujących przyległości i przynależności, iako to: — a) z czterech domów w Małocicach zabudowanych na gruncie erpachtowym, do których należy grunta erpachtowego około czterech włók Chełmińskich, z którego się opłaca kanon roczny do Kassy Obwodu Warszawskiego. — b) z kępy Czosnowska zwaney, za Wisłą na gruncie do dóbr Małocic należącym położoney, przez dwóch kolonistów Piotra Schredera, i Izbreckta osiadłey. — c) z Wólki Czosnowskięy, litt: A. B. — d) z części na wsi Dębinie. — e) z Kolonii na teyże wsi Dębinie zwaney Rososz, teraz przez Piotra Frentzla Kolonistę posiadaney, iedno połączone użytkowanie i dziedzictwo stanowiące, w Gminie Małocic parafii Łomieńskięy, co do Wólki Czosnowskięy litt: a. b. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Błóńskiego, a co do reszty dóbr pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. w Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, budową drewnianą w dobrym stanie i w części murowaną zabudowane, w całej obszerności gruntów ornych łącznie z Borem niepodzielonym przeszło 50. włók Chełmińskich mające, z resztą szczegółowo protokółem Ur: Jana Dzieciotkiewicza Komornika Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w mieście Warszawie w Rynku Nowego Miasta pod Nrem 340. mieszkającego opisane, w exekucyi na żądanie W. Mikołaja Gierytza Obywatela i Dziedzica wsi Mikołajowki, w mieście stołeczném Warszawie, w Rynku Nowego Miasta pod liczbą 330. mieszkającego wierzyciela, przeciwko JW. Karolinie z Walewskich Hrabinie Chodkiewiczowey, JW. Alexandra Hrabi Chodkiewicza małżonce, pomienionych dóbr wyłączney właścicielce, popieraney, przez tegoż Ur: Jana Dzieciotkiewicza Komornika, końcem Sądowey sprzedaży i przymuszonego wywłaszczenia protokółem w dniu 28. Listopada r. z. 1822. zaczętym, a dnia 18. Mca Lutego r. b. 1823. ukończonym, w zupełności zajętemi i zaarrestowanemi zostały. — Takowe dobra zostają materaz w possessyi dzierżawney W. Jana Sobolewskiego, łącznie z dobrami Cybulice i ich przyległościami, które iednak ostatnie do ninieyszey subhastacyi nie należą. — Następnie Protokoły ninieyszego zajęcia wręczonemi zostały, tak W. Janowi Sobolewskiemu dzierżawcy i Wóytowi Gminy Małocic w dnich 29. Listopada r. z. 1822. i 18. Lutego r. b. 1823. który oryginały własnoręcznie zawidymował; iako też Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błóńskiego Ur: Stefanowi Wolskiemu, dalęy Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. Ur. Antoniemu Maiewskiemu w

dniach 16. Grudnia r. z. 1822. i 24. Mca Lutego r. b. nakoniec wręconemi zostały W. Leskiemu Kommissarzowi do Obwodu Warszawskiego delegowanemu w dniach 16. Grudnia r. z. i 24. Lutego r. b. za którego Sekretarz bióra tego Ur. Nowicki kopie odebrał i oryginały zawidyłmował. — Poczém zażęcie takowe wpisaném zostało tak do księgi zaarrestowań wieczystéy dóbr pomienionych Małocic dotyczącéy się, w Kancelaryi Hypoteczney Ziemiańskiey Woiewództwa Mazowieckiego, przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza téż Kancellaryi hypoteczney w dniu 5. Marca r. b. 1823. iako i do księgi zaarrestowań u niżéy podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Mca Marca r. b. 1823.

Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w mieyscu zwykłych posiedzeń, w mieście stołecznyém Warszawie przy ulicy Długiey w officynie Pałacu Rządowego pod Nrem 549. dnia 30. Mca Kwietnia r. b. 1823. zrana po godzinie 9téy a to za sprawą i popieraniem W. Grzegorza Godlewskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Krolestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Freta Nro 261. mieszkaiącego, u którego wierzyciel W. Mikołay Gierytz zamieszkanie prawne ma obrane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Mca Marca roku 1823.

Antoni Podbielski Pisarz Trybunału W. M.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 11. Marca roku 1823.

Antoni Podbielski Pisarz Trybunału W. M.

Po złożeniu warunków licytacji, za szacunek powyż opisanych dobr, postąpioną została summa dziewiędziesiąt cztery tysiące Nro 94,000. złp: termin zaś przygotowawczego przysądzenia przypada dnia 17. Mca Czerwca 1823. r.

Antoni Podbielski Pisarz Trybunału W. M.

Po Joannie z Wilkońskich Korytowskiéy Jenerałowéy na dniu 2. Lutego 1823 r. zmarléy, zapisane jest w księdze wieczystéy Jurydyki Muranów zwanéy w Warszawie pod Nro 2191. stoiący, toczące się postępowanie. Na żądanie więc Sukcessorów iako to: Michała Pułkownika i Józefa Korytowskich, tudzież Anny zameżnéy Łabuńskiéy, respective dzieci zmarléy, i na skutek Prawa hypotecznego Art: 127. celem przepisania

tytułu własności Summy 100,000. Złp: na rzecz pomienionych Sukcessorów w xiędze wieczystej Jurydyki Muranów, termin roczny to jest: w dniu 11. Marca 1824. przed podpisanym Regentem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego wyznaczony, po raz drugi ogłasza się, i interessanci o tém się zawiadamiają.

w Warszawie dnia 3. Czerwca 1823 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu zeyścia Macieja Moszczeńskiego dziedzica dóbr Woli Sosnowej i Wolicy z przyległościami, w Powiecie Brzeskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dniu 9. Grudnia 1821 roku nastąpienego, toczy się względnie przepisania tytułu dziedzictwa dóbr wyżej wspomnionych, tudzież względnie przepisania na rzecz Sukcessorów jego następujących wierzytelności, iako to: a) kapitału 26,420. Złp: na dobrach Cielocinku w Powiecie Radziejowskim pod Nro 7. b) kapitału 6,000. Złp: na dobrach Wagańcu w tymże Powiecie pod Nro 8. i c) kapitału 9,000. pod Nro 3. i 4,800. Złp: pod Nro 8. na dobrach Baruchowice w Powiecie Kowalskim respective w Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dziale IV. zapisanych, postępowanie spadkowe, do którego ukończenia stosownie do Prawa Seymowego o hypotekach termin na dzień 27. Listopada 1823 r. w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na godzinę 10. z rana, z tém ostrzeżerjem wyznacza się: iż każdy sądzący mieć do dóbr tych, lub wierzytelności iakowe prawa, osobiście lub przez pełnomocnika do tego szczególnie i urzędownie umocowanego, stawić się iest winien.

Warszawa dnia 21. Listopada 1822 r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Gdy przez śmierć Norberta Klüngera, Właściciela nieruchomości Nro 2431. dnia 21. Grudnia 1822. r. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 19. Czerwca 1824 r. o godzinie 10. przed południem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu Dziedzictwa possessyi pod liczbą 2431. przy ulicy Nowolipie tu w Warszawie położonej. — Warszawa dnia 1. Czerwca 1823 roku.

Jan Felix Wilski Regent K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Andrzeja Bańskiego wespół właściciela nieruchomości Nro 1866. w dniu 28. Lutego 1820. zdarzoną, otworzył się spadek, przeto w myśl prawa Seymowego o hypotekach Art: 127. i następnych wyznacza się termin na dzień 16. Czer-

wca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu współ-własności posesyji Nro 1866. tu w Warszawie przy ulicy Woytowskiej położonój.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilki Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Elżbiety z Zochowskich Nowakowskiej, w dniu 4. Grudnia 1822. r. tudzież Bartłomieja Nowakowskiego w dniu 16. Kwietnia 1823. r. nastąpioną obojgą małżonków, wierzyteeli nieruchomości Nro 290. tu w Warszawie leżący, otworzył się spadek, przeto w myśl Art. 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 17. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania Tytułu wierzytelności i zastawy summa zł: 5700. na nieruchomości Nro 290. przy ulicy Ryckerskiej położonój.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilki Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Józefa Władysława wspólnego właściciela nieruchomości Nro 2698. tu w Warszawie leżący, w dniu 17. Października 1820. nastąpioną, otworzył się spadek, przeto w myśl Art. 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach wyznacza się termin na dzień 12. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu dziedzictwa posesyji przy ulicy Kurmańskiej pod liczbą 2698. położonój.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilki Reient K. Z. W. M.

Otrzymawszy od Dyrekcji Jeneralnej Loteryi Królestwa Polkiego, pod dniem 4. Czerwca r. b. Patent na utrzymywanie Loteryi Klasykcznej w Mieście Lubrańcu, mam zaszczyt o tém szanowną publiczność zawiadomić, z nadmienieniem: iż mój subkolektor Manes Lipiński zamieszkały jest w Mieście Izbicy. — Osoby więc w Loteryę wspomnianą grające, zechcą bądź osobiście bądź listownie *franco* do podpisanego lub jego subkolektora zgłosić się.

Juda Kowaliki.

**DODATEK TRZE-**



DODATEK TRZECI DO NUMERU 380.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

---

NRO 24378. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 15. Kwietnia r. b. przyznające Właścicielowi Miasta Bielaw prawo do poboru opłaty Mostowego podług Klasy czwartéj, z Mostu na rzece Brzuzni pod wspomnioném Miastem znajdujacego się, podaje do powszechnéj wiadomości, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego  
ALEXANDRA Igo.  
Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:  
Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

Z mostu pod Miastem Bielawa na rzece Brzuzni w Województwie Mazowieckim, Taryffa Klasy czwartéj na rzecz Właściciela gruntu ma być wydana, z wyłączeniem Włościan którzy podług Urządzeń zaprowadzonych przy drogach bitych, od iéj ponoszenia mają być wolni.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 15. Kwietnia 1823. roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Kossowski.



Ogłasza przytém Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, w sku-  
tek powyższego Postanowienia wydaną, według której rzeczona opłata Mostowego pobié-  
raną bydź ma.

*TARYFFA MOSTOWEGO CZWARTEJ KLASY.*

Opłata postanowiona od Mostu pod Miastem Bielska na rzece Brzuzni w Woje-  
wództwie Mazowieckim.

Od konia lub wołu w zaprzęgu	- . . . . .	gr: 2.
Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia rogatego	- . . . . .	gr: 1.
Od 5. świń lub 10. owiec	- . . . . .	gr: 1.

W pobieraniu téy opłaty ściśle zachować należy Postanowienie dnia 5. Sierpnia  
1817 r. którego drukowany Exemplarz obok téy Taryffy ma bydź przybity.

*OD OPŁATY MOSTOWEGO UWALNIAJĄ SIĘ.*

1. Sprzężay wszelki w próżnych lub własnymi gospodarskimi produktami nałado-  
wanych wózach włościańskich.
2. Bydło i konie na paszę prowadzone, tudzież pługi i fury z nawozem idące.
3. Podwozy, zboże w snopie i siano z łąk do folwarku prowadzące.
4. Wszystkie transporta Rządowe, Wojskowe, Pocztowe (wyjąwszy Extrapoczty),  
iako też Entreprenierów ugodzonych kontraktem Rządu, jeżeli w nim są wy-  
raźnie od Mostowego uwolnieni.
5. Fury prowadzące materyał na odbudowanie domów w Miastach, Miasteczkach  
i Wsiach, jeżeli z Miast właściwego Burmistrza, a ze Wsi Wójtą Gminy świa-  
dectwem są opatrzone.

Taryffa takowa na mocy Postanowienia dnia 15. Kwietnia 1823. r. została  
wydana.

w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

Minister Prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Generalny

(podpisano) Aug: Karcki.

Kopia téy Taryffy przez Kommissarza Obwodu Rawskiego za zgodność poświad-  
czona, i drukowany Exemplarz Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia  
5. Sierpnia 1817 r. w domu poborcy Mostowego tak umieszczone bydź winny, aby przez  
każdego z łatwością czytane bydź mogły.

Dla łatwiejszego zawiadomienia przejeżdżających, podobną Taryffę na tablicy drewnianej, olejno malowaną, przez Kommissyą Woiewódzką za Zgodność poświadczoną i ię Urzędową pieczęcią opatrzoną, na słupie przy wjeździe na Most w mieyscu poboru Mostowego osadzoną bydź ma.

W opłacie Mostowego, każdy z przejeżdżających do takowey Taryffy stosować się powinien, Kommissarz zaś Obwodu Rawskiego pod własną odpowiedzialnością z Urzędu obowiązany zostaje przestrzegać, aby żadne wtę mierze nadużycia nie miały mieysca.

W przypadku zaś gdyby Poborca Mostowego dopuścił się takowego, każdy pokrzywdzony ma się udać do mieyscowego Burmistrza, a następnie do Kommissarza Obwodowego, który stosownie do Art: 15. Ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. postąpić będzie obowiązany.

Powyzszą Ustawę Xięcia Namiestnika Królewskiego, Taryffę przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji udzieloną, i niniejsze zarządzenie Kommissyi Woiewódzkiej, Burmistrze i Wóyci w zwykłym sposobie do publiczney podadzą wiadomości, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowymi udowodnią.

w Warszawie dnia 22. Mca Maja 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak i Woyskowe, aby Zofią Kucharską, zowiącą się niekiedy Maryanną Falkowską lub Walewską, o liczne kradzieże obwinioną, a w dniu 16. m. b. z więzienia domu karyi poprawy zbiegłą, śledzić i ujętą Sądowi Naszemu dostawić nakazać chciały. Rysopis ię jest następujący: ma lat 35. religii katolickiej, mężatka, rodem z miasta Tarczyna, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa i ust małych, oczów niebieskich iasných, czoła wysokiego, włosów ciemno blond, mówi tylko po polsku. W czasie uciezki ubrana była w kaftanik i spódnice sukienne szarego koloru.

w Warszawie dnia 28. Maja 1823 r.

Jan Betley, Jan Kanty Nowakowski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.*

Ma honor wezwać wszelkie Władze Cywilne i Woyskowe, iżby Starozakonnego Wolfa Pinkwasa, fałszywie Dawid Maryasz zowiącego się, o kradzież pary koni z sania-

mi obwinionego i w transporcie z Płocka do Lublina zbiegłego, ściśle śledzić a wysledzonego przytrzymać i pod mocną strażą Sądowi tutejszemu do Lublina odstawić raczyły. Opis zbiega: jest ten rodem z Miszawy, Powiatu Płockiego, wyznania Mojżeszowego, stanu wolnego, ma lat 56: wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej nieco ospowatey, nosa długiego garbatego, oczów siwych, włosów czarnych.

Lublin dnia 15. Maia 1825 r.

Wysiekiński.

Gdy przez śmierć Maryanny z Jabłńskich 1go ślubu Szmigłewiczowój, 2g) Scharowój współwłaścicielki nieruchomości Nro 2490. dnia 29 Grudnia 1820. nastąpioną otworzył się spadek, przeto stosownie do Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 18 Czerwca 1824 r. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania Tytułu współwłasności possessyi pod Nrein 2490. w Warszawie przy ulicy Smoczój, położonój.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1825. roku

Jan Felix Wilski Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Franciszka Xawerego Michała Bohusza, Prałata Wilńskiego, w dniu 4. Kwietnia 1820. nastąpioną, otworzył się spadek iako po właścicielu nieruchomości Nro 2218, przeto w myśl prawa Seymowego o hypotekach Art: 127. i następnych, wyznacza się termin na dzień 10. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu dziedzictwa possessyi tu w Warszawie pod liczbą 2218. przy ulicy Pokornój położonój.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1825. r.

Jan Felix Wilski Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Tomasza Przedębskiego współwłaściciela nieruchomości Nro 2698. tu w Warszawie leżącój, dnia 3. Marca 1822. zdarzoną, otworzył się spadek, przeto w myśl prawa Seymowego o hypotekach Art: 127. i następnych, wyznacza się termin na dzień 14. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współwłasności possessyi przy ulicy Furmańskiej pod liczbą 2693. położonój.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1825 r.

Jan Felix Wilski Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Andrzeja Petrykowioza współwłaściciela nieruchomości Nro 1246. dnia 12. Maia 1825. r. nastąpioną, otworzył się spadek, przeto w myśl Artykułu 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach wyznacza się termin na dzień 11. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współwłasności possessyi pod liczbą 1246. przy ulicy Nowy-Swiat tu w Warszawie położonój.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1825. r.

Jan Felix Wilski Reient K. Z. W. M.